CONVENIO  ENTRE  LA  CONSEJERÍA  DE  TURISMO  Y  EMPLEO  Y  LA RED  DE  FEDERACIONES  Y 
ASOCIACIONES  HOTELERAS  Y EXTRAHOTELERAS  “SMART DATA CANARIAS”,  CREADA POR  LAS 
ENTIDADES ASHOTEL, ASOFUER, FEHT Y FTL, A TRAVÉS DEL CUAL SE INSTRUMENTA LA CONCESIÓN 
DE UNA SUBVENCIÓN DIRECTA A FAVOR DE ESTAS ENTIDADES, POR UN IMPORTE DE QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS EUROS (595.900,00 €), DESTINADA A REALIZAR EL PROYECTO 
DE  INTELIGENCIA  DE  DATOS  TURÍSTICOS  DENOMINADO  “SMART  DATA  CANARIAS;  SISTEMA 
COLABORATIVO DE INTELIGENCIA Y SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA”,  EN EL MARCO DEL PLAN DE 
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA,  FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA  –

[...]

subvención que nos ocupa por un importe total de seiscientos mil euros (600.000,00 €). Con posterioridad la Red “Smart Data 
Canarias”, una vez analizadas las necesidades reales del proyecto, ha concluido que el importe total que cubre sus costes es  
de quinientos noventa y cinco mil novecientos euros (595.900,00 €).   

XIII.- El citado Convenio de 30 de diciembre de 2022, para instrumentar la subvención de 50 millones de euros, prevista en  
el Real Decreto 449/2022, de 14 de junio, establece como línea de actuación en su anexo Plan de Canarias 2022, dentro del